
COMUNE DI VENEZIA

Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: "Lavori di manutenzione straordinaria delle Stazioni Comunali Taxi - Sospensione dei pontili e modifica dei

turni di servizio taxi". 

IL DIRIGENTE

Vista la comunicazione inviata in data 26/06/2018 dalla Direzione Lavori Pubblici-Servizio Manutenzione

Viabilità Venezia C.S. e isole-Ufficio Manutenzione Microportualità e rive, riguardante gli interventi

di manutenzione straordinaria delle strutture adibite a stazione taxi; 

Preso atto che per i  suddetti  lavori saranno necessarie sospensioni della funzionalità degli approdi al fine di

consentirne lo svolgimento in sicurezza;

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli

Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

1) Per l'esecuzione dei sotto riportati lavori di manutenzione di alcune stazioni comunali taxi, sono istituite temporanee

sospensioni dei pontili e conseguenti variazioni ai turni di servizio taxi:

a) stazione taxi S. Marco Ponte della Paglia - Danieli n. 9 inizio lavori alle ore 08.00 alle ore 17.00 del 28/06/2018 e 

comunque fino al termine dei lavori;

b) stazione taxi S. Marco - Molo n. 8a-8b inizio lavori dalle ore 08.00 alle ore 17.00 29/06/2018 e comunque fino al 

termine dei lavori; 

c) stazione taxi Ferrovia Santa Lucia n. 4a-4b inizio lavori dalle ore 09.00 alle ore 18.00 del 04/07/2018 e in caso di 

non ultimazione dei lavori il giorno successivo 05/07 dalle ore 09.00 fino alle ore 12.00; 

d) stazione taxi S. Zaccaria Monumento n. 10 inizio lavori dalle ore 08.00 alle ore 17.00 del 05/07/2018 e comunque

fino al termine dei lavori.

2) Viene sospesa la funzionalità del pontone lato Ponte degli Scalzi della fermata Actv Linea 1 "Ferrovia-Scalzi" il giorno

04/07/2018, dalle ore 09.00 alle ore 18.00 ed eventualmente il giorno successivo 05/07 dalle ore 09.00 alle ore 12.00, per

consentire lo stazionamento del motopontone denominato "Portosecco" targato 6V30359 avente dimensioni mt. 25,00 X

7,50, impiegato per i lavori di manutenzione della Stazione taxi n° 4a-4b;

a)  il motopontone è autorizzato all'ingresso e all'uscita in Canal Grande da Punta della Dogana alle ore 08.45 circa del

giorno 04/07 e all'uscita per lo stesso percorso al termine dell'intervento, accompagnato da scorta della Polizia Locale;

b) in caso di prolungamento dei lavori è autorizzato il  transito in Canal Grande con scorta tecnica del motopontone

sopraccitato dalla Ferrovia al Bacinetto S.Chiara per la sosta notturna lato Ferrovia con luci segnalazione notturna; 

3) Considerata l'esigenza di non ostacolare i lavori sopra richiamati si dispone di conseguenza la modifica dei turni di

servizio taxi come indicato nelle tabelle sottostanti:

28/06/2018 (lavori di manutenzione stazione S. Marco Ponte della Paglia - Danieli)

Stazione Licenza Stazione Licenza

TRONCHETTO 41 – 174 – 248  S. MARCO - LONDRA 30 – 146 – 196 

P. ROMA - RAMPA 38 – 171 – 227  S. MARCO – CA' DI DIO 34 – 160 – 218 - 

P. ROMA – RIO NOVO 317 – 269 TRONCHETTO – PEOPLE MOVER 316 - 314

pag. 1 di 2 

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 27/06/2018, OR/2018/0000365



COMUNE DI VENEZIA

Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

29/06/2018 (lavori di manutenzione stazione S. Marco - Molo)

Stazione Licenza Stazione Licenza

TRONCHETTO 8 – 210 - 357 P. ROMA - RAMPA 11 – 250 - 371

P. ROMA – RIO NOVO 17 – 251 - 372 FERROVIA 121 - 253

S. MARCO - DANIELI 131 - 256 S. MARCO – LONDRA 137 - 293

S. MARCO – CA’ DI DIO 141 – 301 LIDO 149 - 303

RIALTO – CERVA 150 – 307 RIALTO – CARBON 164 - 308

S. MARCUOLA - CASINO' 178 - 312 TRONCHETTO – PEOPLE MOVER 208 - 350

04/07/2018 (lavori di manutenzione stazione Ferrovia Santa Lucia)

Stazione Licenza Stazione Licenza

TRONCHETTO 3 – 87 - 295 P. ROMA - RAMPA 13 – 120 - 326

P. ROMA – RIO NOVO 20 – 124 - 352 RIALTO – CERVA 21 – 222 

RIALTO – CARBON 36 – 261 S. MARCUOLA - CASINO' 44 - 262

TRONCHETTO – PEOPLE MOVER 45 - 291 LIDO 381 - 366

05/07/2018 (lavori di manutenzione stazione S. Marco - Londra)

Stazione Licenza Stazione Licenza

S. MARCO - DANIELI 21 - 153 RIALTO – CARBON 44 - 260

S. MARCO – CA’ DI DIO 45 - 313 LIDO 120 - 379

3) Durante la fascia oraria giornaliera di attività è autorizzata la sosta nelle suddette aree dei mezzi dell'impresa incaricata

dei  lavori  che  dovranno  essere  costantemente  sorvegliati  dagli  addetti  e  ormeggiati  in  posizioni  che  consentano  lo

scorrimento del traffico, si dovrà inoltre operare in modo che non sia ostacolata la fruizione di approdi adiacenti, pubblici

e privati.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio

Comunale.

IL DIRIGENTE

arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

pag. 2 di 2 

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 27/06/2018, OR/2018/0000365


